
 

 

Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-70 
 

15 юли 2025 г. 

 

Съветът за електронни медии (СЕМ) на заседание, проведено на 15.07.2025 г., 

обсъди обявяването на процедура за избор за генерален директор на Българската 

национална телевизия.  

Със свое Решение № РД-05-159/18.10.2016 г. Съветът е приел Процедура за избор 

на генерален директор на националния обществен доставчик на радиоуслуги, съответно 

на генерален директор на националния обществен доставчик на аудио-визуални медийни 

услуги (Процедурата). Приетите общи правила съдържат изискванията към кандидатите, 

както и етапите и реда на провеждане на избора на генерални директори на двете медии.  

Съгласно чл. 2 от Процедурата, с оглед извършване на конкретен избор – в случая 

на генерален директор на Българската национална телевизия, СЕМ обявява с решение 

процедура, в което решение се посочват срок и място на подаване на документите от 

кандидатите, както и срокове за провеждането ѝ.  

Предвид горното и на основание чл. 32, ал. 1, т. 2 от Закона за радиото и 

телевизията, във връзка с Решение № РД-05-159/18.10.2016 г., Съветът за електронни 

медии  

Р Е Ш И: 

 

I. Обявява процедура за избор на генерален директор на Българската национална 

телевизия.  

 

Срок за подаване на документи  

Документи на кандидатите за участие в процедурата се приемат до 12 септември 

2025 г. включително, от 09.00 ч. до 17.00 ч., в деловодството на Съвета за електронни 

медии – гр. София, бул. Шипченски проход № 69, ет. 5, ст. 505.  

Заявлението за участие и документите, посочени в чл. 4, ал. 3 от Процедурата, 

приета с Решение № РД-05-159/18.10.2016 г. на СЕМ, се подават лично. Концепцията за 

развитие на БНТ следва да е поставена в отделен надписан и подписан от кандидата плик.  

 

Срок за обявяване на допуснати до участие в процедурата кандидати  

В срок до 2 октомври 2025 г. Съветът за електронни медии оповестява на интернет 

страницата си кандидатите, допуснати до участие в процедурата.  

 

Срок за обявяване на допуснати до изслушване кандидати  

В срок до 9 октомври 2025 г. Съветът за електронни медии оповестява на интернет 

страницата си кандидатите, допуснати до третия етап на процедурата.  

 

Изслушване  

Съветът за електронни медии провежда изслушвания с допуснатите до третия етап 

кандидати на 14-15 октомври 2025 г.  

 

Избор на генерален директор  

На 16 октомври 2025 г. Съветът за електронни медии определя с решение 

кандидата, избран за генерален директор на БНТ.  



2 

 

Ако никой от кандидатите не получи най-малко 3 (три) гласа, 30 минути по-късно 

се насрочва второ заседание. В случай че и на него не бъде избран генерален директор, 30 

минути по-късно се насрочва ново заседание.  

Ако и на третото поредно заседание не бъде избран генерален директор на БНТ, 

процедурата се прекратява.  

 

Решението да бъде оповестено чрез БТА и на интернет страницата на СЕМ. 

 

 

II. Разпорежда предварително изпълнение на решението на основание чл. 60, ал. 

1 от Административнопроцесуалния кодекс.  

 

Мотиви: 

Предварителното изпълнение се налага с цел защита на особено важни държавни и 

обществени интереси и поради опасност изпълнението на решението да бъде сериозно 

затруднено. Съветът намира, че е от особено важен държавен и обществен интерес към 

настоящия момент (три години след изтичане мандата на генералния директор на БНТ) да 

бъде проведена процедурата за избор на нов генерален директор. Българската национална 

телевизия е национален обществен доставчик на аудио-визуални медийни услуги. Законът 

за радиото и телевизията възлага на БНТ, именно в това ѝ качеството, изпълнение на 

обществена мисия, отговорност за реализирането на която имат органите на управление – 

генерален директор и управителен съвет. Обществената мисия включва, без 

изчерпателност, гарантиране правото на информация на всички граждани; отразяване на 

различните идеи и убеждения в обществото чрез плурализъм на гледните точки в 

новинарските и актуално-публицистичните предавания с политическа и икономическа 

тематика; съдействие за взаимното разбирателство и толерантността в отношенията между 

хората; предоставяне на гражданите на възможност да се запознаят с официалната позиция 

на държавата по важни въпроси на обществения живот и др. Единствено и само в 

програмите на БНТ е предвидено осигуряването на право на обръщение на президента на 

републиката, председателя на Народното събрание, министър-председателя, главния 

прокурор и председателите на Конституционния съд, на Върховния административен съд 

и на Върховния касационен съд. Следва да бъде подчертано и че БНТ е обект от 

стратегическо значение, част от системата за национална сигурност, който трябва да 

осигури на населението информация при възникнала необходимост. БНТ разпространява 

програмите си чрез различни технологични способи, включително и чрез използване на 

ограничен ресурс – радиочестотен спектър, който е изключителна държавна собственост.  

Всичко изложено води до извод, че от особено важен държавен и обществен 

интерес е изборът на нов генерален директор на националния обществен доставчик на 

аудио-визуални медийни услуги да бъде проведен във възможно най-кратки срокове, въз 

основа на актуална концепция за управление, която да гарантира програмното, 

технологично и финансово развитие на медията. Обезпечаване провеждането на 

процедурата за избор чрез допускане на предварително изпълнение е от изключителна 

важност, доколкото националната медия се управлява от лице с изтекъл мандат, без ясна, 

публично защитена и обявена визия вече три години.  

На следващо място, изборът на нов генерален директор ще доведе до утвърждаване 

на нов състав и на управителен съвет, който също действа в условия на изтекъл мандат и 

намален състав.  

 

Предварителното изпълнение цели да предотврати и възможността изпълнението 

на този акт да се затрудни сериозно в случай на оспорването му, поради злоупотреба с 



3 

 

процесуални права от заинтересовани лица, каквато практика се установи във връзка с 

процедура, открита с Решение на СЕМ № РД-05-39/ 05.05.2022 г. 

 

Разпореждането за предварително изпълнение може да се обжалва чрез Съвета за 

електронни медии пред Административен съд – София област в 3-дневен срок от датата на 

оповестяването му. 

 

 

 

Д-Р СИМОНА ВЕЛЕВА 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 


